
HOVEDTARIFFOPPGJØRET I STATEN PR. 1. MAI 2026  

 

I. Økonomi  

 

Oppgjøret i 2026 skal ligge innenfor en økonomisk ramme som gir en beregnet  

årslønnsvekst fra 2025 – 2026 på 4,4 prosent.   

 

Det legges til grunn en lønnsglidning i 2026 på 0,8 prosent. Overhenget inn i 2026 er 1,7  

prosent for staten som helhet.   

 

Hele den disponible rammen avsettes til lokale forhandlinger, som medfører at det lokalt 

forhandles innenfor en ramme på 2,70 prosent pr. dato av lønnsmassen. 

 

Beregnet sentral avsetning (fellesbestemmelser) bidrar med 0,1 prosent til årslønnsveksten. 

 

Virkningstidspunktet for nye hovedtariffavtaler og for sentrale og lokale avsetninger settes til  

1. mai 2026.  

 

II. Tekst 

Tekst som i tilbud 5, men uten HTA § 5 A godskrivningsregler.   

  

III. Særskilte grupper 

 

Nødvendige lønnssatser for særskilt grupper 

  

UNGE ARBEIDSTAKERE OG LÆRLINGER   

1138 Unge arbeidstakere inntil 17 år   306 400 

  mellom 17 og 18 år   325 200 

1362 Lærling lønn i % av 

beregnings-

sats 

  

1446 Lærekandidat lønn i % av 

beregnings-

sats 

  

  

Beregningssats 

 453 600 

 

IV. Protokolltilførsler 

 

Ensidig protokolltilførsel fra Akademikerne, Unio og YS Stat 

 

Akademikerne, Unio og YS Stat presiserer at iht. deltidsdirektivet som er implementert i 

norsk rett, så har deltidsansatte krav på overtidsbetaling når de arbeider utover avtalt 

stillingsbrøk. Denne tariffavtale skal forstås og praktiseres på samme måte.  

 



Ensidig protokolltilførsel fra staten:  

 

Staten deler ikke den forståelsen som kommer til uttrykk i kravene til protokolltilførselen fra 

Akademikerne, Unio og YS Stat. Spørsmålet om hvilke konsekvenser deltidsdirektivet har for 

regler om overtid, og annet tilhørende regelverk for deltidsansatte, behandles for tiden av en 

partssammensatt arbeidsgruppe, og ligger også til vurdering i regjeringen.  

 

Protokolltekst om avtalestrukturen i staten og muligheter for likelydende hovedtariffavtaler. 

Partene i staten er enige om at det nedsettes en partssammensatt arbeidsgruppe som skal 

arbeide videre med avtalestrukturen i staten.  

 

Som grunnlag for partenes arbeid skal det utarbeides et kunnskapsgrunnlag som blant annet 

omfatter erfaringer med dagens avtalestruktur i staten og beskriver forhandlingssystemer og 

tariffavtaler i andre sektorer. Arbeidsgruppen starter arbeidet med å utforme en 

oppdragsbeskrivelse for en slik kunnskapsinnhenting. Basert på dette kunnskapsgrunnlaget 

og arbeidet som ble gjennomført i forkant av og under forhandlingene i årets oppgjør skal 

arbeidsgruppen omtale hvordan avtalestrukturen kan utvikles for å gi grunnlag for ev. 

likelydende avtaler gjennom forhandlinger. Arbeidsgruppen leverer en rapport innen 

utgangen av februar 2028. Arbeidet binder ikke noen av partene i forhandlingene. 

 

Protokolltilførsel fra staten:  

Staten vil understreke at årets utfall ikke er et utslag av en avtalemodell som forutsetter at all 

disponibel økonomi fordeles lokalt. Utfallet er et resultat av forhandlinger mellom partene, der 

også fordeling mellom lokale og sentrale tillegg har vært tema i forhandlingene. 

 

 

 

 


